.()
.bP

INSTITUTO BARUERI PARAOLÍMPICO
HoRl, tro no Corw ilho Munlclp;il dr• A,~l•i têncla ~oclal do 0-1ruerl. 16/ 12

Hcel5l ro no Consolho Municipal do9 Dlrnltoq da Crlnnça 11 do Adolo-.,rntP de B,1ruerl: 44/ 16

CEDA, . 71000. 036704/ 2018 04

Trnvr~6í1 Natnl, J!i - lnrdlm do Llbano - ílaruorl/ SP CEP: 06448 - 170.

OIPJ: 10.S0J .748/ 0001 -60

IUC.lbt Mll\l NU ...

5
~beJ~~i/'.,Y all : baruorlparaollmplco@gmall.com

2 fol.: (11)4198-6006
LIV"() A W II Nr

ATA DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 26 DE ABRIL DE 2025

Ao vigésimo sexto dia do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, com a primeira

chamada às 18h e a segunda chamada às 18h30, realizando-se na Trav. Natal, 35, Jardim

do Libano, Barueri/SP CEP 06448-170. Reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária -

AGO, devidamente convocados os associados do Instituto Barueri Paraolímpico - IBP,

conforme artigo 15 (quinze), 17 (dezessete) e 18 (dezoito) do seu Estatuto Social, todos em

pleno gozo de seus direitos estatutários conforme lista de presença anexa a presente a Ata.

Ordem do dia: (1) Aprovação das contas dos exercícios findos em 31 de dezembro de

2024.

Dando inicio aos trabalhos, o Presidente, Sr. Davi Carlos Berto, brasileiro, solteiro,

profissional autônomo, portador do R.G. 36.826.326-5, CPF 230.160.908-13, residente e

domiciliado na Av. Henrique Gonçalves Batista, 1654, Jardim Belval, Barueri, SP, assumiu a

presidência da mesa e escolheu entre os presentes, o Sr. Leandro Ribeiro da Silva,

brasileiro, gestor público, portador do R.G. 37.434.604-5, Órgão Expedidor SSP/SP, CPF

320.712.238 - 88, residente e domiciliado àAv. ltaqui, 192, Jardim Belval, Barueri, SP, CEP

06420-210, para secretariá-lo.

O Sr. Presidente no uso de suas atribuições agradeceu a presença de todos

mencionando os motivós para a realização da Assembleia para votar a aprovação das

contas do ano de 2024. Deu a palavra ao Conselheiro Fiscal, Sr. Vítor Rodrigues Vanelli

Godoy, brasileiro, casado, autônomo, portador do R.G. 36.762.208-5, CPF 391 .141 .118-96,

residente na Av. Marta, 194 - Parque Boa Esperança, ltapevi, SP, para leitura do parecer

do Conselho Fiscal com a aprovação das contas do exercício findos em 31 de dezembro de

2024 e que informou que os demonstrativos contábeis constam publicados no portal da

transparência do IBP, e ainda informou que o valor positivo demonstrado na contabilidade

do exercício de 2024 na conta bancária 63659-2, é apenas financeiro, posto que foi

devolvido ao Fundo Municipal de Assistência Social de Barueri, órgão na qual a instituição

!
bP

INSTITUTO BARUERI PARAOLÍMPICO
R I

RcglStro no Conselho Munlclpol do Assistência Social de Baruerl: 16/12

eg
st

ro no Conselho Munlclpol dos Direitos do Criança o do Adolescente de Baruerl: 44/16

n,1 rul1lt

1111l1ºrmplco ,,o
CEBAS: 71000. 036704/2018-04

Travesso Natal, JS - Jordlm do Ubono - Boruerl/SP CEP: 06448 - 170.

l'«O"TM OO NU

LIVI\O A 501 NV

CNPJ: 10.503.748/0001-60

E-mail: baruerlporaollmplco@gmall.com ~ts 69~1
~ Tel. : (11) 4198-6006

tem parceria na realização dos projetos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vlnculos. Em relação aos valores das contas 74445-X, 81440-7 e 74389-5, trata-se de

recurso da lei de incentivo a ser autorizado pelo ministério do esporte e da emenda

parlamentar a ser executada através do projeto esportivo. o Presidente, Sr. Davi Carlos

Berto, encaminhou a votação, no qual todos os presentes votaram por aclamação e

aprovaram, seguindo para registro em cartório.

Nada mais havendo a tratar, foi dada a palavra a quem quisesse fazer uso. Como

ninguém se manifestou, foram encerrados os trabalhos e eu Leandro Ribeiro da Silva,

lavrei a presente ata, que lida, conferida e achada conforme, foi assinada pelo Presidente e

por mim.

Davi Carlos Bert✓
Presidente

Leandro Ribeiro da Silva
s .

RECONHEÇO POR SEMELHANCA SI VALOR ECONOMI CO FIRMA CS> OE:

C1 > DAVI CARLOS BEII_TO, < l > LEANDRO RIBEIRO DA SILVA

BARUER 1, H d■ lbr 11 d,~ e2 I ,
EM· TESTEMUNHO, _~ ___ J.._ _ ____ QA VEROADE . P: Hl242 -=:- -

CRISTDFEIISDN PEREI MEIOA - SUBSTITUTO ' .-----

RI : 17 ,U1c
:221

•·. _.· .
' Q,i o. . f

·\ :'/ ... ".rn ntJ,o .... '

S10105M0J951IO S10101AAC11H111 ·: · ~-::::_/'

I\EGISll\AOO NS

uv~ A SOi N\1

---
REAJ - llA~UERI/SP

256959

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE P URIDICA
COMARCA DE BAR RI

AI. Araguaia 190 · Alphavllle Barueri CEP: 0U55-000 Tel,: (0XX 11) 41

Prenotado sob nº 154.961 em 28/04/2
Livro A sob o nº 256.959 em 06/05/202
Anotado à margem do registro nº 25576

OFICIAL

Carlos Frederico Coelho Nogueira

SUBSTITUTO DO OFICIAL

José Ricardo M. Braz

=>fl=..l!..b.u..J..bL><-u.>L'-"'iftlZAQOS
Sérgio Ricardo Bett1

Robson de Castro

id Carlos Morgado Balthazar

OFICIAL(RS) ESTAOO(R$) S FAZ(RS) SINOREG(R$) MP(RS) ISS(RS) TO TAL(R$J

72,99 20,74 14, 19 3,85 5,0 1 3 50 1.46 12 1 /4